令和 3年 5月 13 日

各位

（一社）山口県バスケットボール協会

U12 部会長 藤本久志

（公印省略）

会場における感染対策について （お知らせ）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素はU12 部会の事業につきましてご協力いただき、厚くお礼を申し上げます。

会場における感染対策について、下記のとおりお知らせします。

敬具

記

JBA バスケットボール事業・活動実施ガイドライン（手引き）第 3版：2021 年 1月 20 日作成における

4.感染対策 3）会場における感染対策

審判は原則ホイッスルカバーを着用してください。またマスク着用の上、電子ホイッスルの使用も

可とします。ただし、大会開催前に主催者と協議してください。

1． ホイッスルカバー

・ 鼻や口が遮蔽されておらず感染防止効果が乏しいため、義務化はしません。

2． マスク着用及び電子ホイッスル

・ 熱中症や酸素欠乏症になる可能性が高いため、義務化はしません。

※ バスケットボールに関わる指導者・保護者・選手の皆さんが感染リスク行動を取らないこと、

取った場合は活動を自粛することが最大の感染対策になります。

以上